
PVi11ede
ti,V i • Direction génerale

Li_Si LCVIS Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2016-014
Direction de l’approvisionnement
Objet : Attribution de contrat pour les services professionnels en radiocommunication
(Appel d’offres 2016-55-13)
Date: Le 17 mars 2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

À la suite d’une requête de M. Stéphane Bisson de la Direction des technologies et de
l’information , nous demandant de procéder à un appel d’offres public, dans le cadre du projet
« Services professionnels en radiocommunication », nous avons fait paraître un avis dans le
journal Le Peuple le 3 février 2016 et sur SEAO le 27 janvier 2016. Les douze (12) compagnies
suivantes ainsi que le Ministère de l’Energie et des Ressources naturelles se sont procuré les
documents d’appel d’offres chez SEAO:

- CIMA÷ S.E.N.C.., 3400, boulevard du Souvenir, bureau 600, LavaI (Québec)
H7V 3Z2

- EDSC inc., 625, rue Paul-Émile-Victor, Boucherville (Québec) J4B 6W4

- ETELM Canada inc., 460, boulevard de Maisonneuve Ouest, suite 310B, Montréal
(Québec) H3A1L2

- Groupe CLR inc., 7200, boulevard Jean-XXIII, Trois-Rivières (Québec) G9A 5C9

- Groupe Sagex inc., 3451, rue Dugué, Québec (Québec) G1X 2B5

- Norda Stelo inc., 1015, avenue Wilfrid-Pelletier, Québec (Québec) GIW 0C4

- ORIGINE S.E.N.C., 41, rue de Vitré, Blainville (Québec) J7B 1Z3

- PRÈHO inc., 559, rue Basinet, LavaI (Québec) H7X 3X7

- R3D Conseil inc., 801, rue Grande-Allée Ouest, bureau 160, Québec (Québec)
GiS ici

- Stantex Experts-conseils Itée, 1260, boulevard Lebourgneuf, bureau 250, Québec
(Québec) G2K 2G2

- WSP Canada inc., 5355, boulevard des Gradins, Québec (Québec) G2J 1C8

- Yves R. Hamel et Associés inc., 424, rue Guy, suite 102, Montréal (Québec)
H3J 186

- Ministère de l’Énergie et des Ressources naturelles,5700, 4e Avenue Ouest, local
D413, Québec (Québec) G1H 6R1

COMPTE RENDU DE LA RÉCEPTION DES SOUMISSIONS:

Mme Danielle Bergeron a reçu quatre (4) offres de services déposées dans le délai prévu, soit
avant 11 h, le 18 février2016, en présence de Mmes Josée Pouliot, Mélissa Rémillard,
M. Stéphane Bisson et M. Eric Doyon de la firme EDSC inc.

- CIMA+ S.E.N.C.

- ORIGINE S.E.N.C.

- PRÈHO inc.

- EDSCinc.

COMPTE RENDU DU COMITÉ DE SÉLECTION:

Le 24 février 2016 à 9 h, s’est tenu la séance du comité de sélection pour l’évaluation des
offres.

I de 3
APP-20 16-014 Attribution de

contrat pour les services professionnels en radiocommunication



Fournisseurs dont la soumission est conforme et acceptable:

- ORIGINE S.E.N.C.: 89250,00 $ avant TPS et TVQ

- CIMA+ S.E.N.C.: 84517,50 $ avant TPS et TVQ

- PRÊHO inc.: 97 987,50 $ avant TPS et TVQ

Fournisseur non admissible:

- Aucun

Fournisseur dont la soumission est non acceptable (pointage intérimaire de moins de
70 points):

- EDSC Inc.

Fournisseur dont la soumission est non conforme:

- Aucun

Résultats:

Vous trouverez ci-joint le tableau des résultats de cet appel d’offres et les membres du comité
de sélection recommandent que le contrat soit attribué à la firme « ORIGINE S.E.N.C. ».

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la firme « ORIGINE S.EN.C. » a fait, dans le délai fixé, la soumission ayant obtenu
le meilleur pointage final;

Attendu que la soumission de la firme « ORIGINE S.E.N.C. » est conforme aux exigences du
devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaire;

Attendu l’estimation établie par la Ville au montant de 101 250,00 $ avant la TPS et la TVQ;

Attendu que le conseil de la Ville ne peut accorder le contrat à une personne autre que celle qui
a fait, dans le délai fixé, la soumission ayant obtenu le meilleur pointage final (Loi sur les cités et
villes, article 573.1.0.1.1).

Attendu qu’en date du 18 février 2016, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le
contrat n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics.

Attendu que la dépense doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantages!inconvénients/impacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûts!revenus!poste budgétairelimpacts budgétaires 2016-2017-2018)

Coûts/revenus Impacts 2016 2017 2018
102615$ TPSetTVQincluses 102615$

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui E Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Q Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:
Q Règlement d’emprunt spécifique RV- ,Poste budgétaire:

_____

Règlement « Omnibus » RV-2015-04-04, résolution CE-2015-14-31, poste budgétaire
22-190-17-411 extracomptable: 1404-02

Q Autre (spécifier):

_____,résolution

CV

LI Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires
2016 2017 2018

Numéro du projet PTI: Montants

2 de 3
APP-2016-014 Attribution de

contrat pour les services professionnels en radiocommunication



è

Compensation: E] ou NIA

Projet subventionné: [] Oui Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire: Signé sur FPD TI-2015-013

Christiane Bélanger, directrice

ÉCHÉANCIER (étapesldates!justificatjon de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Comité exécutif du 22 mars 2016
Conseil de la Ville du 29 mars 2016

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Stéphane Bisson 9 mars 2016 Requérant

RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer le
contrat, dans le cadre du projet « Services professionnels en radiocommunication », à la
compagnie ORIGINE S.E.N.C., 41, me de Vitré, Blainville (Québec) J7B 1Z3, au prix mentionné
à sa soumission, pour une dépense estimée à 89 250,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à
sa soumission en date du 16février2016 etau devis en date du 27janvier 2016.

Liste des pièces jointes: Tableau des résultats de l’appel d’offres

Approvisionneur: Danielle Bergeron

Préparé par: François Émond Titre d’emploi: Pour le coordonnateur

Recommandé_par:_Vincent Vu,_Directeur

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
la Direction: Date : 17103 I 2016

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la
Date: I I / 2ciDirection générale-

_______________________________

3 de 3
APP-20 16-014 Attribution de

contrat pour les services professionnels en radiocommunication

Date :05/10/2015



RÉSULTATS: APPEL D’OFFRES N5 201 6-55-13

Services professionnels en radiocommunications

CIMA+ S.E.N.C. EDSC INC. ORIGINE, S,E.N.C. PRÉHO INC.

POINTAGE INTÈRIMAIRE: 71,25 59,31 79,26 78,58

Le envetoppea de prix des offres dont te pointage lntérlmaire est de moins de 70 sont retournées au prestataire de servtcea,
SANS AVOIR ÉTÉ oU’RTES

POINTAGE FINAL (1):

PrIa iounrl; pour les otires ayant m pointage
rtéitmalre d’eu moIra 10 84 517.50 $ 69 250,00 S 97987,505

Pointage final :(Polntage Intérimaire + 5» x
14,35 14,48 12,9210000)IPrtx

tong de chaque soumissIonnaIre 2 1 3

(1) Le conseil ne peut accorder le contrat à une personne autreque celle qui afait, dans le délai fixé, la soumission ayantobtenu le meilleur pointage final, (LOI sur Iescités etvlles, article 573.1.0.1.1).


